
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOYA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJIU,NIT

OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN / GILAN BELEDIYESI

KoNTRATE pusLrKB KoRNtzE
KUVBNIII KOMLINAL- G.lILAN, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren and;

dhe

Grupi I Operator€ve Ekonomik " Krasniqi Sh.p.k " nga Prishtina, me nr.fiskal 600387882 dhe "
Beni " NTP nga Suhareka me nr. Fiscal 600043997 (ne vazhdim o'Ofruesi i Sherbimeve"), nd andn tjetdr,
jan€ pajtuar t€ lidhin nje kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

Ilastrimi i Objekteve shklllore nii Konrundn e G.iilanit

me numer identifikues: 651-l lt-9046-2-l-l

me numilr td prokurimit: GL 65L LB 098 211

Neni I Ldnda

Ll Lenda e kesaj kontrate publike komize eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per njdsi
dhe rregullat e implemer-rtimit per kryerjen e sherbimeve nE vijim:

Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te vet,

1.2 Kontrata publike kornize do te implernentohet rne "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€
Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje
arrikuj nd baze te kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje "porosind" tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listdn e sherbimeve qe duhet te performophen rne sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Nenin L 1 eshte (ane) i/te detyruar td perdorin kete marreveshje kornize sa here
qe td prokurojne sherbimet e permendura ne I .1.

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me dat6n e n6nshkrimit nga tE dy pal6t dhe perfundor-r ne nje afat prej 36
mujave nga data e n6nshkrimit.

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje tE sh€rbimeve do td jet€ jo mE shum6 se 3 dit6 nga koha e lEshimit tE urdhdr
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i kryerjes sd shdrbimeve do td jetE: N€ objektet shkollore t€ KomunEs sE Gjilanit - sipas
pErshkrimit nd aneksin I Specifikat teknike tE detyrueshme.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesitd sherbimeve jane paraqitur ne Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi
i Sherbimeve.
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Vlera totale indikative e kontratds eshte: 1.256.049,98 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
nuk mund tE jeti! m€ shum€ se +/- ( plus-minus \30 %.

Mospirputhja e lejuar nuk mund tE jet6 mE e lart6 se plus/minus tridhjet6 p6rqind (30%). NEse
urdh6rblerjet tejkalojn6 sasin€ totale indikative ose vler6n totale indikative tE kontrat6s publike
korniz6 (duke pdrfshird + tridhjetd pdrqind (30Vo), pa marr6 parasysh datdn origiinale tE skadimit
td Kontrat6s Publike Korniz6, kontrata do t6 ndErpritet automatikisht,

3,2 Qmimi i p6rmendur nE Nenin 3,1 me sip6r duhet t€ jetd e vetmja pagese qE Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrat€s publike korniz6.

3.3 -Qmimet e njdsive do tO jenE fikse dhe nuk do ti n6nshtrohen ndryshimeve p€r porositd e vendosura n€n
kete kontrate publike kornizd.

3.4 Pagesat do t€ bdhen ni! pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t6 Kontratds.

Neni 4 Rendi i p6rpardsis6 si dokumenteve t€ kontratis
4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;

(c) Kushtet e Peryjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve); 04.01.2019

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjn6 kontrat0n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra detr€n; dhe ne raste
td paqartdsisd ose divergjencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit t€ pdrparesise n€ td cilin jane dhen6 md
sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kan€ te bejne me kete Kontrate nderrrjet Autoritetit Kontraktues,
nga njera and dhe Ofi'uesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e
saj td identifikimit dhe duhet te belien me shkrirn. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh,
telefaks, faks, ernail ose td dorezohen personalisht.

5'2 Nese personi q€ dergon kornunikaten kdrkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete rie
komunikatdrl e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranirnin e komunikates me shkrim, derguesi duhet td
kerkojd v€ttetirn te prar-rin-rit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, clerguesi duhet t,i marre te giitha
masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe r-rd kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftirni, pelqimi, rniratimi, certifikate, ose venclimi,
perveg nese specifikohet ndryslie nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, cerlifrkatd apo vendim do te jete ne
forme td shkruar dhe {aldt "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne perputhje me
rethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet t6 mbahet apo vonohei pu u.ry..



5.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur nd gjuhet Shqipe nii tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues
dhe njti origjinal pdr Ofruesin e Sh0rbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues [Nd rast td kontratave me vlere td madheJ

Emri: Izet Kurteshi Emri: Ldfi Haziri

Pozita: U.D Zyrtar pergjegjds
prokurimit

Pozital. Zyr t ar Krye s or Adnt ini s tr ativ

Ndnshkrimi: Ndnshkrimi:

Data: 15 Data:
/ (/

1s.03.20191

Vula: Vula:

PEr Ofruesin e Sh6rbimeve

Nisret Krasniqi
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PJESA II E KONTRATiIS KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni I P6rkufizimet

l.l "Kontrat€" do te thote marrdveshia e lidhur nddnnjet Autoritetit kontraktues dhe Ofi'uesit te Shdrbimeve, sig
eshtd shdnuar ne forrnularin e kontrates td n€nshkruar nga pal€t, duke perfshird td gjitha shtojcat per ketd dhe td gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd nd te.

l.2 "Sh6rbimet" do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofluesit e Shdrbimeve nd pajtim rne
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira nd Tenderin e Ofruesit td Shdrbirneve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik osegrupi i Operator'€ve Ekonornik, i caktuar n€ formularin e
kontratds, qe eshte pal€ ne l<ontratd dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te rnarr€veshjes, dhe qe per detyrat e kryera
do te marre shumen e r€ne dakord n€ fonnularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do td thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td pundsuar
dhe td caktuar p€r kryerjen e shdrbinteve ose td ndonjd pjese td tyre.

1.5 'oQmimi i kontratEs" do te thotd shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe perfaq€son shumdn totale te pagueshme
p0r ofrimin e Sh€rbimeve.

L6 "N€nkontraktuesi" do t0 thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kornbinimi i tyre, duke pdrfshird
edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pdr td cilin gdo pjesd e Shdrbimeve do te sigurohet ose
ekzekutimi i ndonj€ pjese te Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

I .7 "Pal6" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbirneve, sig mund te jetd rasti, dhe "Paldt" ndnkupton
te dy prej tyre.

1.8 ooAutoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbirnet, sig specifikohet nd Kontratd.

I .9 ooKPK" ndnkupton I(ushtet e Pergjithshme td Kontrat6s.

I .10 '(KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2. I KVK e sakt€sojn€ cili eshtd ligii qe i pdrcakton td glitha geshtj et qe nuk jane td mbu luara nd kontrar€.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikirnet e shkruara nddrmjet paleve hartohen nd giuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vetem ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes t€ cilds Ofruesi i Shdrbimeve e transferon
kontraten e vet ose njd pjese te saj te nje pald e trete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose nje pjesdtd saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor te bankier€ve td Ofruesit te Shdrbimeve, td shumave qd duhet td paguhen
ose qe do te b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast td dh€nies s€ td drejtds sd Ofruesit t€ Sherbimeve siguruesve td Ofruesit te Sherbimeve p€r td kerkuar
pagesen nga ndonj€ person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit td Sh€rbimeve.

3.3 Per qellirnet e nenit 3.2, aprovimi injd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Sherbirneve nga obligimet e veta per pjesdn e kontrates qe tashm€ dshtd realizuar ose per pjesdn qe nuk eshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmdrisd qd zbatohen per dhenien e



kontratEs pdweg nd raste kur transferimi behet ne bank€ apo kompani t€ sigurirnit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem ndse ka marreveshje te shkruar permes sd ciles Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson
realizimin e njd pjese te kontratds s€ tij njd pale t6 tretd.

4.2 Elementet e kontrat€s qd do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshirnit te nenl<ontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues clo ta
lajmdroje Ofruesin e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur.ar.syet
e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofiuesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nderrnjet vetes dhe nenkontraktuesve, meglithate mund t6
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshn.re, pagesat direkte per ndnkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve td vet si dhe te
agienteve ose te punesuarve, n€ te njejten mdnyrd si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Oliuesit te Shdrbimeve,
agienteve td tij ose punetoreve td tij. Aprovimi in6nkontraktirnit te ndonje pjese td kontrates ose aprovimi i
ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas
kontratds.

Neni 5 Tatimi
j.l Ofruesi i Sh€rbirneve eshte pergiegi0s pdr te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje rne Ligjin e
Republikes se Kosoves.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshird ne gmirnin e kontraktuar.

5 -l Menaxheri i Projektit do te hannonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit t€ tenderit dhe datds se funiit te vertetimit te
ekzekutimit te shdrbirneve.

5.'tr Menaxheri i Projektit nuk do td lejoje ndryshimin e grnirnit td kontraktuar p6r shkak td ngritjes s€ tatimeve clhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene nd vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet te filloj€ shdrbimet sa m€ shpejt qd eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s6 urdhrit
me ekspedit€n e duhur dhe pa vonesd,

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar nd Nenin 2 td
Formularit td Kontratds. Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd claten e caktuar, ai do td jet€
perglegies per td paguar derret e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do te jet€ data e pdrfundimit te te gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit rrund td kdrkojd zgsatje te periudhes sd ekzekutimit ndse realizirrri i kontrates sd tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjer€n nga k€to arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr te pErmbushur detyrirnet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore siq percaktohet n€ nenin g;

7.2 2 Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nje vonesd mund te ndodhe, Ofruesi i Sh€rbimeve do te nyoftoj Autoritetin
Kontraktues rrbi qdllimin e tij qe te bej nje kdrkese per zgiatjen e periudhds sd realizimit per te cildn ai konsideron se
ka td drejte dhe, pdrvegse kur eshte renE dakord ndryshe nddrmjet ofruesit tE shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 diteve nga e nj6jta pikd nd kohd te sigurojE Autoritetin I(ontraktues rne holldsi te plote nd menyre q€ td
rnund te shqyrlohet kdrkesa.



7,3 Brenda 30 dit6ve nga marrja e hollEsive t0 p€rmenduranE7.2, Autoriteti Kontraktues me an€ tti njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shiirbimeve zgtratjen e periudh0s sE ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose n€ m€nyr€
prospektive dhe retrospektive, ose tii informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka te drejte n0 zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bere shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontrates n€se realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd force mqdhore q€ shkaktohet pas dates se njoftimit rnbi
dhenie td kontrat€s ose kur kontrata hyn n€ fuqi,

8.2. Termi "forcd Inadhore" do te thot€ veprimet e zotit, goditjet, rnbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s, epidemite,
rrdshqitjet e tokds, termetet, shtrengatat, vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj6 ngiar.je
tjetdr e ngiashme e paparashikuar qe eshte pdrtej kontrollit td paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e
duhur.

8'3' Pala e ndikuar nga njd ngiarje e forc€s madhore do te marr t€ gjitha masat e arsyeshme p€r te mdnjanuar paaftdsind
e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje rne nje vonese rninirnale.

8.4. Ofruesi i Sherbirneve nuk do te jete pergiegjds p6r d0met e likuiduara ose nd€rprerje nese vonesa e tij ne realizirnin
ose ddshtimi pEr td realizuar obligimet e tij me kontrat€ €shte rezultat i njd ngjarjeje te forces madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do tdjet€ i detyruar te paguajd interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr nddrprerje nese
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d€shtimit per te kryer obligimet e tij dshtd rezultat i forc€s madhore.

8.5. Nese ndonjdra pald konsideron se ndonjd rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd ne
realizimin e obligimeve te saj, menj€herd do ta lajmdrojd paldn tjetdr, duke dhen6 td dh6na detaje mbi natyrdn,
koh€zgiatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rrethanat. P€rveg nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do te vazhdoje t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshte
mjaft praktike, dhe td angazhojl td gjitha mjetet e arsyeshme altemative per t€ plotesuar ndonje obligim qd ngjarja e
forces madhore te mos e pengoj6 ate glate punes. Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk clo te zbatojd m.jete t€ tilla alternative
pdrveg n€se udhezohet ta bejd kete nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijap€ Ofruesit te Sherbimeve l4 ditd paralajmdrirr, ta nderpresd kontraten
n€ ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve deshton nd permbushjen brenda nje afati te arsyesh€rn te paralajm€rimit te dhdnd nga
autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai te evitoje ndonj€ neglizhencd apo deshtim per te realizuar obligirnet e veia
sipas kontrates, dhe te cilat ndikojnd ne rndnyrE serioze ne realizimin e duhur dhe me koh€ td sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontrat6n apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falirnenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd nd marreveshje rne kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato geshde, ose dshte n€ ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapar€ ne
legiislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te brijE me sjelljen profesionale, permes nje giykimi qe
ka fuqind e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve €shte shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshrnuar me gfarddo
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) ofruesi i Sh€rbimeve i eshtd n€nshtruar njd gjykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje nd ndonje organizate kriminale;

0) te giitha modifikimet organizative qe pdrfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit te Sherbimeve, p€rveg ndse k€to modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaftEsi tjetdr ligjore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O Oliuesi i Sherbimeve nuk arrin te japd garancin€ ose sigurirnin e kdrkuar, ose ndse personi qd e jep garancind
apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontratEn e tanishme nuk eshte ne gjenclje t'i plotesojd zotimit e tij.

9.2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofi.uesit
td Shdrbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td ndnshkruaje ndonj6 kontrat€ tjetdr me njd
pald te trete ne emdr te Ofruesit t0 Sherbirneve.

9'3 Autoriteti Kontraktues, pas Idshimit te njoftimit td nderprerjes se kontrates, do ta udhdzoje Ofruesin e Shdrbimeve
qd te nddrrnarre hapa t€ menjdhershem pdr ta pennbyllur ekzekutimin e sh€rbirneve ne rnenyrd td shpejtd clhe te rregullt
dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9'4 Nd rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd td jet6 e mundur dhe ne prani te Ofruesit t€
Sherbimeve ose te pdrfaqesuesve t€ tij ose duke u bdre atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisd nje raport mbi sherbimet
e kryera' Do t€ pergatitet edhe nje deklarate e parave qd duhett'i paguhen Ofruesiite Sherbimeve dhe parave qe i ka
borxh Ofruesi i Sherbirneve Autoritetit kontraktues nd datdn e nd€rprerjes s6 kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofi'uesin e Sh€rbimeve derisa td jen€
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te ketd td drejte te marre nga Ofruesi i Sherbirneve koston
ekstra, nese ka, pdr te siguruar ofi'uesin e sherbimeve ose do td paguajd shumdn q6 duhet t'i paguhet Ofruesit te
Sh€rbimeve para nd€rprerjes se kontrat€s.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do t€ ket€ td drejtd td marre nga Ofi.uesi i Shdrbimeve humbjet
qe i.iand shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 ofi'uesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 ditd paraprakisht, mund ta nd6rpres6
kontratEn nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Shdrbirleve shurrat qd duhet td paguhen ne nclonj€ certifikate td l6shuar nga
personi i autorizuar pas skadirnit te afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligirnet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rs€ritura; ose

c' ose, si rezullat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshtd i paafte td kryej nje pjes€ materiale td Sh€rbimeve
p€r nje periudhd prej jo md pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nd€rprerja do te bdhet pa paragiykirn pdr ndonie td drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds s6 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

l0.3Nerasttdnddrprerjessipasparagrafit(a)dhe(b)teSeksionit10.1, Autoriteti kontraktuesdotapaguajdofruesin
e Sherbimeve pdr humbje ose dem qE mund t'ijetd shkaktuar ofruesit t€ Sherbimeve.

Neni l1 Obligimet e Ofruesit t€ Sh6rbimeve

l1.l Ofertuesi dotekryejeShdrbimetsipaskontratesmekujdes,efikasitetdhezell,ndperputhjemepraktikatmete
mira profesionale.

I1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet tE pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbimeve konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit te kontrates, ai, duke



iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje td kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pdr kete duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak td ketij
njoftimi.

11.3 Ofi'uesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe td veprojd sipas td gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi ne
Republik€n e Kosov€s dhe do t€ sigurojd qE personeli i tij, te alernrit e tyre, dhe punetordt vendore td tij gjithashtu
t'i respektojnd dhe te veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

I1.4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me konrrat€n si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpdtoj€ pdr aq kohe sa td jete e nevojshme pdr qellimet e ekzekutimit td
kontrates, te botoje ose td zbuloje ndonje tE dhenE td kontratds, pa pdlqimin paraprak me shkrin.r te Autoritetit
Kontraktues.

I1.5 Nese ofi'uesi i sh€rbimit eshte nie konsorcium idy ose me shum€ personave ose korporatave, te glithe personat
ose korporatat e tilla do te jend sd bashku dhe vegmas t€ detyruar p€r te p€rmbushur kushtet e kontratds. Personi i
caktuar nga konsorciumi pdr t€ vepruar nd em€r td tij per qellimet e kdsaj kontrate do td ketd autoritetin p6r td lidhur
konsorciumin. P€rb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrirn te Autoritetit Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pundsojne personelin kyg t€ identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e
p€rcaktuara ne tenderin e tij. Per m€ tepdr, gfate performances, dhe nd baze te nje k€rkese me shkrim dhe td arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund td kerkojd njd zdvenddsim nese vlerdson se nje andtar i stafit eshte i paefektshdm ose
nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ gdo zevend€sint td personelit kryesor
te propozuar vetern nese kualifikimet e tyre pdrkatese dhe aftesite ne thelb jane te barabarla ose md te rnir€ se ato te
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2'l Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sh€rbimit menjdhere me ndonid informacion dhe / ose dokumente
ne dispozicion t€ saj, tE cilat mund t€ jend relevante pdr zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues ne fund t€ periudh6s se zbatimit td cletyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkdpunojd sa m€ shum€ te jetd e mundur me ofruesin e sherbimit p6r td siguruar
informacion qe ky i fundit mund te kerkojd ne rn€nyle td arsyeshme p€r te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti l(ontraktues do td caktoj"Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVI(, i cili do te jetd pergjegjes pdr
mbik€qyrjen e kryerjes se sh€rbimeve gjate gjithe koh€s dhe pdr rapoftimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 DEmet e Likuiduara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbimeve me perglegiesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose td gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore te specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyfi.ar dhe pa paragjykirn ndaj
kompensimeve dera td tij sipas kontratds, do t€ kete t€ drejt€, p€r secilen dite q6 kalon nddrmjet skadlmitie periudhei
sdkontratdsdhedatesaktualeteperfundimit,t'imameddmetelikuiduaratdbarabarla n"re0,25yondditetdvleresse
sherbimeve te pa kryera deri nd njd maksimurn prej l0 7o te vler€s totale td porosise. Autoriteti Kontraktues nrund te
zbrese d€met e Iikuiduala nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofi'uesit te Sherbimeve. Pagesat e d€meve t€ likuiduara
nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutirni i ndonjerit sherbirre parandalon perdorimin e zakonshdm te sherbirneve ne t€resi, ddmet e
likuiduarateparaparandparagrafin l3.l dotdllogariten nd,bazetevlerdstotaleteporosise.

13.3 N<,se Autoriteti kontraktues ka fituartd drejten te kerkojd se paku l0 yrft vlerds s6 porosise ai rnundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Alttoritetit, me nle operatore ekonomik:

- konfiskojd garancind e performances;
- te nderpresd kontraten, dhe ne kdte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 kete t€ drejtd p6r kompensim; dhe
- te hy.ie nd nie kontratd me njd pale te tretd pdl dhenien e pjeses sd mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbirneve
nuk do td paguhet per kdtE pjese te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€jetd i detyruar td paguaje
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.



b. Ne rast se Autoriteti Konlraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Alttoritetit, me clisa operatore ekonomik;

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ketd te drejte per kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do tejetd i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo parnunddsi
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur td Operatoreve Ekonornik td kontrates publike kornizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktltese, me nie operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ kete td drejte per kompensirn. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu clo t€ jete i detyruar td paguajd
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje td keqe t6 Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me l0Zo te
porosise se leshuar, td garancis€ se performanc6s dhe ddrgon shumen tek Autoriteti I(ontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktltese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me lToh
te porosise se leshuar, td garancisd s€ performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejtd pdr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do tejetd i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjes6n e mbetur te Operatordve Ekonomik t€ kontrat€s publike kornizd.

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

l4'l Ofi'uesi i shdrbimeve do te, jo me vonE se dita e nenshkrimit t€ kontratds, firrnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutirn t€ plote dhe te mire td kontrat€s. Shuma e sigurisO do td saktdsohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit
do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfarddo humbjeje qd esht€ pasojd e mosekzekutimit t6 plote dhe
t€ duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoje td rr,betet ivlefsh€m 30 dite pas l€shirnit t€ Qertifikates sd p€rfundimit.

14,3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do te jetd ne formatin e dh€nd nd Pjesen IV te k€saj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ rr.rarr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktordt td marrin dhe ruajnd, rne
shpenzimet e tyre, por n€bazd, t€ kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, Otre per
mbulim, sig do te specifikohet n6 KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k€rkes€ td Autoritetit Kontraktues, do td ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues q€
sigurimi i tille eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet tE p€rgiithshme tE pagesave

16.1 Pagesat do t0 biihen n0 Euro. Pagesat qe duhet te btlhen sipas faturds se ldshuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do td
bdhen nti llogarin€ bankare tii dh€nd n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plot€son Ofruesi i
Sh€rbimeve, I nj6jti formular, qd i bashkdngjitet k€rkesds p€r pages0, duhet t€ perdoret per t'i raportuar ndryshimet
ni! llogarin€ bankare.



16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne td cil6n kdrkesa e pranueshme
pdr pages€ 6shte regjistruar nga departamenti pdrkat€s. Data e pageses do tejetd data ne te cildn debitohet llogaria e

institucionit. Kdrkesa per pagesd nuk do t€ jete e pranueshme nese nuk plotdsohen njd ose m€ shumd nga k€rkesat
thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Shdrbimeve qe kerkesa per pagese nuk
mund td plotdsohet sepse shurna nuk do td paguhet per shkak se nuk jan€ dorezuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka deshmi qd shpenzimi mund td mos jetd legjitim. Nd rastin e fundit mund te bdhet nje
inspektirn i menj€hershem per qellim td kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ japd sqarime, modifikime
apo informata te tjera brenda l5 ditesh pas kerkes€s. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar kdrkesa per pagesd e pdrgatitur n€ mdnyrdn e duhur.

16.4 Pasi qd t€ kete kaluar afati i fundit i dhdnij nd Nenin 16.2, Oliuesi i Sherbimeve mundet q6, brenda dy muajsh
pas pages6s sd vonuar, td k€rkoje interesin pdr pagesd td vonuar me normd t€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosovds nd diten e pare td muajit nd te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pikd te pdrqindjes.
Interesi pdr pagese td vonuar do t€ zbatohet pdr kohen qe kalon ndermjet datds sd afatit te fundit te pageses (nuk
ptirfshihet) dhe dates n0 te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

1 6.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds se dhdnd nd Nenin 16.2 do t'ij apin te dre.ite Ofruesit
td Sherbirneve qd, ose td mos e realizojd kontrat€n, ose ta nddrpres€ atd, rne paralajmdrim prej 30 ditesh per
Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em€r te autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe nie autoriteti
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obtigimet e Nenit 16.2 ofruesi i sh€rbimeve
mund td informojd AQP-ne per shkelje td tilla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo
dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shdrbirneve nga Autoriteti kontraktues do t€ jene si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojE pundn e ofruesit td shdrbimeve dhe td njoftojd atd pdr gdo defekt qd eshtd gietur. Kontrolli
itille nuk do te ndikoje ne pergjeglesit€ e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhezojd ofruesit e
shdrbimeve te kdrkojne nj€ defekt dhe te zbulojne dhe provojnd gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund te ketd njd defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojii ofruesit e sh€rbimeve p€r gdo Defekt para perfundirnit te kontrates. Periudha
garantuese e defekteve do t€ zgjatet p€r aq kohe sa Defektet te korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi p€r nje defbkt eshte dh€n€, ofruesi i shdrbimeve duhet td permir€soj defektin e njoltuar brenda
koh6s se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontrakues

18.3 Ndse ofruesi ish€rbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh€s sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vleresoj€ koston e komigjimit te defektit, ofruesi i shdrbimeve do td paguaj
kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim per mungesd Ekzekutirni qe llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin td shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate sig dshtd cekur
ne Nenin 9 dhe I 0.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do te ket6 te drejte p€r k€to kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontrates.
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19.3 Pdrveg masave te siperpdrmendura, mund tE jepen d€rnshperblime. Ato mund td jend:

a) d€me te pergjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

19'4 Mbulimi id€meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara nd kdtd nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofi'uesit te Sh6rbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq0sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bdjnti td gjitha pdrpjeke per t€ zgjidhur n€ menyr€ rniqesore t€ glitha mosmarreveshjet qd mund t€
ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmam€veshje, pal6t do ta lajmerojnd njera detrdn me shkrim p6r
qendrimet e tyre ne lnosmarreveshje dhe per ndonjd zgiidhje q€ ata konsiderojnd se eshte e mundshme. N€se cilado
pale e sheh td dobishme, pal€t do t€ takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do td i p6rgiigjet
kdrkesds pdr zgiidhje miqdsore brenda l5 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qd jepet p6r arritjen e k6saj
zgiidhjeje do td jetd 30 dite nga fillirni i procedurds. Ndse pdrp.iekja per td arritur zgjidhje miqdsore deshton ose ndse
pala deshton t€ p€rgiigjet rne kohe ndaj kerkesave per zglidhje, te dyja palet do tejend te lira t€ vazhdojne n€ fazdn e
ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes deshton, pal€t mund t€ merren vesh te perpiqen te
pajtohen permes institucionit tE specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
te procedurds sd pajtimit, secila pald do te ketd td drejte td vazhdojd nefaz€n e ardhshme td procedures s6 zglidhjes sd
mosmarr€veshj es.

Neni 2I Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 giyqdsore

2l.l Nese nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds miq€sore per zgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pale mund t€ k6rko.je:

a) vendirn nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendirn arbitrimi nd pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrirnit te kontrates paldt duhet te vendosin per menyren e zgjidh.ies se mosmarreveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D0mshp6rblimi

22. I Oliuesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtatet e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjesit dhe agientet e tij dhe do te jete pdrgjegjds per te giitha shpenzimet, humbjet, dernet, dhe pug"rut
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit td shdrbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oliuesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nj€ pale e tretd se sigurirni i atyre
sh€rbimeve nga ofi'uesi i shdrbimit apo shfryezimi i tyre nga apo nd emdr te Autoritetit Kontraktues apo perdorirni
ose sigurinri i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje rne kryerjen e sh€rbimeve shkel ti drejtat e
prondsisd intelektuale te asaj pale te trete
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PJESA III E KONTRATtS kushtet e veganta
KVK n0 vijim do tt! plotdsojnO dhe/ose ndryshojnii KPK. Sa herd q€ ka njti konflikt, dispozitat k€tu do t6 mbizoterojn€
mbi ato ttt KPK.

Kushtet e Pergjithshrne te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifi kimi i Nenit piirkat€s n0 KPK

P€rshkrimi inenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovr6s qe jane nd fuqi do t6 zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do te jete :

Ligji nd fuqi nE Republik6n e Kosovds.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete : Shqipe.

Obligimet e ofruesit
td sherbimeve

11 Ofruesi I shdrbimeve eshte I obliguar q6 td paguaj pagr5n m,lore:

Paga mujore neto p6r nj6 (1) post (pundtor) , nuk mund tti jet6 m6
E vog6! se 251.70 €, pag6s neto i shtohen - kalkulohen kontributi
pensiona! i pun6marr6sit prei 5% , dhe pun6dh6ndsi po ashtu
prej 5%, Tatimi nd t6 ardhurat personale sipas ligjit n6 fuqi dhe
TVSH-ja.

Programi t2,l Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim programin per SfurOinret
brenda 3 ( tri ) dit6ve nga data e N6nshkrimit t6 kontratEs.

12.2 Periudha pdr Programin e azhurnuar esnffi
p6rcaktuar nE kontrat6n baz6.

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri iProjektit 6sht€; Personi pdrgjegj6s i Nj6sisd s6 K6rkes6s
nd bashk6punim td ngushtd me Zyrtarin Kryesor6 Administrativ
(ZKA ) me vendim td vegant6 do ta em6rojnE Menaxherin e
projektit.

Ddmet e likuiduara 13.1 Norma e ddmeve td likuiduara 6shte 0.25% e Qmimit final t€
Kontrat€s ne dit6.

Shuma maksimale e d6meve t6 likuiduara p6r t6r6 kontratdn 6sht6
10% td gmimit final td kontratds.

Siguria e ekzekutimit 14.\ 9lryryq e sigurisd s6 ekzekutimit duhet te jete jo me pafEe:_
125,604.99 € me afat vlefshshmdriejo m6 pak se 37 muaj nga data
e ndnshkrimit t6 kontrat6s.

Sigurimi q€ do te
merret nga ofruesi i
sh€rbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t6 jene:
a) Mjetet motorike td Pal6s s6 Tret6 [sh6no shumen]
b) Pdrgjegjdsia e pales s€ tret6 [sh6no shumen]

c) Pergjegjesia e punddhrSnesit dhe kompensimi i punonjdsve : 10 %
e vlerds sE kontratds
d) Pdrgjegjesia profesionale [sh6no shumen]

e) Humbje ose ddmtim td pronr3s dhe pajisjeve [sh6no
shumenl

Parimet e
pdrgjithshme td
pages6s

16.1 Pagesa do td bdhet nga ana e Autoritetit t<ontrat<tues per sherbimet e
kryera vetdm nd bazd td shumEs s6 vlerds se nj6 Urdhdr Blerje te
vlefshme td l6shuar nga autoriteti kontraktues.

Kualiteti iKontrollit 17.1 Periudha garantuese e defekteve 6sht6: Kontraktuesi 6sht6
pdrgjegjes pdr ekzekutimin e shErbimeve t6 kontraktuara n6

t2



cil6si, sasi dhe p6rshtatshmdri me ligjet nd fuqi nE Republik6n
e Kosovds.

Data e fillimit do te jete : Kontrata hynd nE fuqi me rastin e
ndnshkrimit td kontrat6s, dhe shdrbimet do tE kryhen sipas
porosis6 nga nj6sia e k6rkesd - Menaxheri i Kontratds.

17.2 Data e pdrfundimit e td gjitha shdrbimeve do td jete : sipas
afatiUkoh6zgjatjes, por jo mE gjat6 se 36 muaj nd pikdn !!.3 td
Njoftimit pdr Kontratd.

Regjistri i punes 20.1 Kontraktuesi- Kryesi i Shdrbimeve p6rkatdsisht Menaxheri i Projektit i

Autoritetit Kontraktues do td mbajnd dhe evidentojnd shdrbimet e
pdrfunduara nd Planin p6r Menaxhimin e KontratrSs, gjate gjithd koh6s
sE ekzekutimit td kontrates, per te evidentuar gjitha pershkrimet e
sh,drbimeve td ekzekutuara nd terren, pdr td konfirmuar numrin e ditdve
t€ ekzekutuara, cildsind e shdrbimeve, gjithashtu per td evidentuar
ecurind e shdrbimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e nddrmarra p6r
eliminimin e pengesave td shfaqura, kohdzgjatjen e koh6s sa kan6
zgjatur pengesat dhe nd fund, pas p6rfundimit te shdrbimeve, pOr t6
dh6ne nd baza mujore njd Raport me shkrim per t6 konfirmuar ecurinE
e shdrbimeve permes t,6 dhdnave nr5 shifra dhe data. Mbi bazdn e te
dh6nave nd Raport do te lejohet edhe pagesa pdr ekezekutim t6
shdrbimeve per muajin gjegjes.

Zglidhja miqesore e

mosmarr€vesh.jes
20.2 Komisioni per ndermjetsim ne kuad€r te Ministris se

Dreitesis€

Zgtidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paldve t6 cilat mund td tindin gjat6
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paldve do td dordzohet ne - Gjykat€n Themelore-
Prishtin€ - Departamentin p6r gdshtje Ekonomike n€ pajtim me
ligjin ne Kosov6.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t6
cilat mund t6 lindin gjat6 ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6
e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do tr5 dordzohet n6
arbitrazh te Tribunali i P6rhershEm i Arbitrazhit t€ KosovEs n€
kuader t€ Od€s Ekonomike t6 Kosov€s, n€ p€rputhje me
rregullat e Dhom6s Nd6rkomb6tare tE Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r
m6nyrdn e zgjidhjes se mosmarr6veshjes, giykata apo
arbitrimi.
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PASTRIMI I ABJEI<TEVE SI.II(OI-I-ORE /VJt' KAMUNEN E GJILANIT

PASI TIMI I DISA OBJEKTEVE SHKOLLONE TT KOMUNES Sii GJILANIT

Totaliipastrimit I qlSZqt.ad
Vdrejtje:

Obiektet rluhet td pastrohen dy (2) he ro nE ditd (ne mesdite dhe nd mbremje) gdo <lit6 pune (S dite ns jave) gjate ter6
vilit shkollor

Qmimi pdr njesi duhet te jepet pdr t6re muajin
Pdr pozicionet nga 1.1 deri 1.8 p8r kryerjon e kdtyre shdrbinreve O.E. Dirlret te ofroj0 listdn nte mininrLrnt

34 punetore plus 2 puntord ( giithseje 36 puntor6 ) pdr Pastrimin e Sallds Ecl. Fizike td cil0s I takojne kornpanise
lituese dhe paga neto nrininrale p6r ata punetore duhet te jetd 251,20€

1) SipHrtar

Nr,

Emri i objektit ill$titucionat p0l
pastrirn NJdsia

Sasia
tolale

Qrnirrri
pdr nJdsi

(rn')
MuaJt p6r

Pastrirn

$huma piir
{3} vite

a b C d e f:c*dre

t.1

Shkolla e ntesrne teknike "Mehntet ;ip,e brendshnre nt' 473C 0.{,5 JO 93654

sai" sip.e oborrit m? 910C 0,03 36 9E2IJ

t,2

Shkolla e tnosnte ekonomike "Marin
Barleti"

srp.e brendshnle lnt 2983 0, $$ 36 590S3.4

sip.e oborrit nt' 4680 {},03 36 5054.4

I Slrkolla e nlosnte e mjeksis6

3ip.e brendshme m2 ,oo( 0.5{j JL) 5S301

slp.e oborrit nlt 179C 0,03 36 I t.,JJ.l

t.4

Shkolla e ntesnte profesionale-
bujqdsore "Arbdria"

sip.e brendslrnre ln' 294C. 0.5$ cc 58212
sip.e oborrit m2 1 55C 0,03 JO 1674

1

Shkolla e ntesr]te e ul6t e Muzikds
Jhe Arteve pantore

sip.e brendshnre m? 31 00 0.{;5 JO 61 380

srp,e oDorflt nt' 2000 0.03 36 2160

t,6

Shkolla Fillore e Mesnte e Ul€t "

Rexhep EInlazi " Salla e Ed. Fizike nl2 s00 (./,{l JO 1 2960

1.7

:)drkujdeoja dhe rnirijnrbajtja e dyerve te
lyrjes ld shkolles "Mehnlet tsai" dhe
Arboria" gJate tdrd dites

kujdestaria te dyerl
hapja dha mlryllja e

lyre punotor 4 338. {}9 36 48684.S6

10

Pelkujdesja dhe nrirdrntrajlja e clyerve ti
hyrjes l€ shkolles "Marin Barteti" giatt
l€rd ditds

nuJurrur,d, ra [t, uyel
hapja dhe mbyllja e

tyre pundtor 338,09 JO 24342 48

t'



PAS'TNM I ABJEKTT:VE SI4KALLO'?E IV/: I<OMUNEN E GJII-ANff

Materi a I i pdr furn lzlmi
Nr, POrshkrimi N j0$ ia Sasia Enlltnl Shuma

a l) C d e=cnd

il.I hartird J, /5 lrt copd 690( 0,36 2484
il,2 IJomestos/ ose Lkuivalent 1,75 ti copd 3B1C n 01 3543.3
,t.J ueterxJent per dritare 1 . lrt. cope 76C 0.4,.1 334,4

lt.1 Deterxhent pdr pllaka .ltt. c0pe 11 25(] 0,44 4950
il.f Deterxhent per inventare . tlt. cop0 57() 0.li 285
Il.e -ecka pAr paslritn 40x40cni cope 360 t).4 144

n,7 Ihas por slrporta 30 <onrpleti 1/10 kompl 2500 {i.t 500

lt.B 1'has per ntbeturina 150-2001 (ornpleti 1/10 konrpl :t90c 0.4$ 855

il.9
Lerer per 0Llat te venoosLrrir ne

aparat niuri pako 1x200 1 x200 pako 200(, 0.62 1240

il.1 Snanrpon per duar 0,5 tit cope JJL 0.{; 165

Vdrejlje:

Furnizinti nte artikrtjt e lartshdntrar do t0 behet suksesivishl gjate tere vitit rne pranirrr nga
pergjegjesit e objekteve

Kontpensinti I pagesds nrujore p6r stafin ndilrnr6s teknik ndn 3/ duhet te jet6 nlinintun'l
251.70 € neto

N0 qnrinre te parashihen td gjitha taksat dhe tatinret e parapara nre ligj n6 Republik6n e
l(osovds

ffi

stafin ndihmds teknik

Nr'. p0,rslrkrirrri I pozlcionlt Njiisia Sasia

$rninii
pEr njOsi-

rnrrJore
rrAto

Muajt pdr
konrponsi

TN

Shunra
p0r tre (3)

vite

a h c d e IEC'(.re

t.'1

Puttdtoret teknik n6per objektet
shkollore clhe stafi tjeter
ndihmes si pastrues etj pers0na bo 338.0$ 36 803301,B4

Gjithsejtd 803301.84

PERMI]LED}.IJE

2

lbtali i pastrinrit 438247.44

6jitttse,itd frrrnizinii 14500,7

Konipensirni I stafit pdr objektet shkollore 803301.84

GltTl-tst,iTii oFEfir^

i rd"i
kuu*d

12s6049.98


